

Skärholmen stadsdelsnämnd

2020-03-26

Ärende 30

Avtal lokalvård förskola och fritid i Skärholmen

Dnr. 2018/000335

Anna Laine m.fl. (V)
Sissela Nordling Blanco (Fi)

Förslag till beslut

- Att inte förlänga avtal gällande lokalvård till förskola och fritid i Skärholmen
- Att påbörja arbetet med att återta lokalvård för stadsdelens verksamheter i egen regi till dess att avtalsperioden tagit slut den 16 juli 2020
- Att därutöver utöver anföra

Lokalvård är grundläggande för all stadens verksamhet och i förlängningen för servicen till medborgarna, det går inte att bedriva god och ändamålsenlig verksamhet i lokaler som inte är rena och hålls efter. Vänsterpartiet anser att grundläggande kommunal verksamhet ska bedrivas i egen regi.

Enligt Fackförbundet Kommunal är prispress och brist på kvalitetskrav generellt vanligt vid upphandling av lokalvård, vilket påverkar arbetsvillkor som arbete på kvällar och helger istället för dagtid. I vissa delar av städbranschen är det också vanligt med deltidstjänster. Många lokalvårdare har tillfälligt arbets- eller uppehållstillstånd, vilket gör att de har en särskilt utsatt arbetssituation.

För de flesta skulle det inte vara tänkbart att annan grundläggande verksamhet, så som förskolepersonal eller undersköterskor helt omfattades av tjänster som staden köpte in. Verksamhet i egen regi är också enda sättet för staden att säkerställa goda arbetsvillkor, rätten till heltid, kollektivavtal och personalförmåner. Det är märkligt att de som utför en så för staden viktig verksamhet inte ska omfattas av stadens personalförmåner och personalförtrygghet. Det är också enda sättet att säkerställa att det material som används har höga miljökrav.

Lokalvård i egen regi skulle i högre grad kunna utföras på dagtid där det passar verksamheten, vilket minskar obekväma arbetstid. Lokalvårdarna skulle ingå i ett socialt sammanhang, kunna växla arbetsuppgifter vid behov och där så passar vara den extra vuxna person som så väl behövs i många verksamheter. Inte minst skulle en kommunal anställning garantera kollektivavtalsenlig lön, tjänstepension och försäkringar för alla lokalvårdare.

Att bedriva verksamhet i egen regi ger full råddighet över verksamheten, vilket ger mer flexibilitet och möjlighet att vid behov göra snabba ändringar i upplägget. Man får bättre kontroll över kvaliteten på arbeten, och administrationen kring upphandling och uppföljning blir överflödig. När man läser tjänsteutlåtandet står det också klart hur mycket administrativt merarbete som privata utförare skapar. Att ha verksamheten i egen regi är en mer effektiv användning av skattepengar än den nuvarande modellen.

Därför yrkar vi på att avtalet inte förlängs och att arbetet med att anställa nya medarbetare påbörjas omgående så att ny personal finns på plats när avtalet löper ut. Att rekrytera ny personal borde inte vara svårt då staden har kollektivavtal och bra personalförmåner och därmed är tryggare arbetsgivare.